AKT THEMELIM!
I SHHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UJE IADO" SHPK

Ne Tirane, sot me date 10.02.2022, (dvmije & njezet e dy). perpara nepunnesit te QKD
[ Qendres Kombetare te Biznesit |, Tirane, u paragit shretasi:

GIUSEFPPE SEBASTIANO REALE, shtetas italian, atesia Francesco . i datelindjes
16,07, 1968, nato ne a Novi Ligure, [talia. banues ne lali leshuar me 08.05.2018. dal
Ministria e Brendshme Italiane.e vleshme dert me 16,07, 2028,

madhur dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,

i cift me cilesing e ortanu tremetuey redoktod aktin ¢ emelimil, neperuifet fe cliit ata deklarof se me
vullnet 18 lire 18 plors e & singerte, dhe inisiativen ¢ lire privaie, mbexhtetur ne Kuvhietuten e
Repuhiikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligiin S90] date 14.04.2008, " Per breglaret dhe
shogerite tregtare”. ne ligiin "Per QKB", na ate Doganar, Fiskal ¢ Tarimaor, krifojne shogering
tregiore, me pergiegies! 1€ kalizuar “UJE HADO" SHPK.

KREU I

Emertimi, Forma Juridife.

Meni 1
Emertini

Emeértimi i shogérise me pérgjegjisi t& kutizuar éshid “UJE HADO” SHPR.

MNeni 2

Forma Juridike

Shogeria “UJE HADO" SHPK, eshie person juridik i te drejtes shgiptare. Shegeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte ¢ quaitur “Shogeria”™), ¢ themeluar nga personat fizike te siperpermendur. t& cilet
nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet ¢ shogérise
vetem deri n pjesén e pashlyer té kontributeve & nénshkruara

Shoqeria fiten personalitetin juridik pasi t& jet® regjistruar n€ Qendren Kombetare 1= Regstrimit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parnshikuara me ligj.

Shogeris, pasi W keté Nuar personalitetin juridik, eshté pérgjegjése ndn) 12 tretéve pér detyrimet dhe
démet & shkaktuara gjat® veprimtansé s€ saj.

Secili ortak g&zon kuotén e tij nE shogéri. né pérpjesélim me kontributin g€ ka dhéné né kapital, Kapitali
i regjistruar | shogérisé ndahet nd€rmjet ortakéve nd kuota, sipas kétj raporti.

Neni b
Neiu

Shogeria e ka seline ne: rr. * Hajdar Hidi, Pallati 4, Ap.8, Njesi Bashkiake 10, Tirane *.



Shogeria mund te ndryshoje seline e saj. 12 hape zyra perfagesie. dege. 12 krijoje filiale. si brenda
nshtu edhe jashte Republikes se Shgiperise. verém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni

Objekr
Ohjekti i aktivitetit te Kompanisé éshié:

- tregtimi., dhénia me gira 1€ impianteve té trajtimit & ujit pér pérdorim civil dhe industrial duke
pérlshiré makinat shitése: tregtimi me pakic@ i pajisjeve t& trajtimit té ujit pér pérdorim civil
dhe industrial né shtéping e konsumatorit me ané (& demonstruesve, ose né gendra mjekésore,
sportive, palestra, farmaci dhe parafarmaci, gendra bukurie, gendra termale dhe spa si dhe
'instalimi dhe mirémbajija, ndihma dhe prezantimi i sistemeve pér ngjarjel e panaireve dhe
demonstrimeve sportive dhe shogatat te k&tij lloji; ndértimi, importi dhe eksporti i impianteve
L& pastrimit; dhénia me qera, asistencd ne instalimin e sistemeve pér trajtimin e ujérave civile

dhe industriale.

= kryerja e analizave kimike dhe hiologike dhe e trajiimeve & ujit:

- tregtimin e makinerive, pajisieve, artikujve tekniké, sistemeve dhe sistemeve hidraulike pér
trajtimi i ajril, klimatizimi dhe ngrohja, tregtia e pajisjeve elekiroshi@piake;

- instalimi, transformimi, zgjerimi dhe mirdmbajtjc ¢ jashizakonshme ¢ instalimeve
hidrosanitare si dhe e transportit. e trajlimit dhe pastrimit, e pérdorimit (& akumulimit dhe t
konsumit 1 ujit né brendési t& ndérfesave pér pErdorim civil.

- shitjen, ndértimin, importin, eksportin e komponentéve dhe ndértimin e impianteve pér
prodhimin e energjisé. me vémendje & veganté pér energjingé e pastér dhe 1€ rinovueshme,
sistemel diellore termike. hidraulike dhe fotovoltaike, energjing ¢ erés, gieotermale dhe burime
1@ tjera t& ngjashme:

- shitje, ndértim, import dhe eksport



t& mjeteve motorike, bigikletave, motogikletave, mjeteve ¢ motorizuara dhe mjeteve 1@
transportit dhe micteve motorike (8 12 gjitha llojeve, vecangrisht pér ato me motorg ekologjikE,
elektrik# ose me energji t8 pastra dhe t& rinovueshme. karburante diellore fotovoltaike nse 8
pastra dhe pajisje t& fjera (& ngjashme;

- shitjen dhe instalimin e produkteve dhe sistemeve mjekésore dhe elektromjekésore pér
mirégenien dhe shéndetin dhe, brenda kufijve 1€ legjslacionil né fuyi heré pas here,

produkie para .thrmaceutike:

- shitjen, ndértimin, importin dhe instalimin e fiohésve dhe & ¢do impianti ose pajisjieje qé
kontribuon né mirégenien ekolegjike € njeriut dhe tokés; aktivite tregtimi me shumice dhe
pakice (pakice synohet te ishie ne seli te caktuara nse ambulante afér vendbanimit te klientit)
si dhe pastruesit  ngjashém . treglimi i aparsteve dhe instalimi i Lyre, si ne seli ashtu edhe per
shitje speciale.

- Shoggria pér arritjen e g&llimir t& korporatés, mund té€ kryejé & gjitha veprimet tregtare dhe
financiare industriale imobiliare 18 palévizshme gé do & jong t& pérshtatshme, pérfshiré blerjen,
tjetérsimin dhe shkEmbimin e sendeve @ luajtshme, gjithashtu t& regjistruara, 1€ palévizshme,
t¢ paluajtshme. t& drejlat, marrin pjesé né ankande dhe tendera pér subjekie publike dhe private,
marrin pérsipér interesa, kuota, aksione dhe pjestmarrje € shogérive t€ tjera me qéllime 1
ngjashme dhe té ngjashme ose né ¢do rast q¢ mund 1€ pérfitojné arritjen e objektit té korporatés,
me pérjashtim t€ shprehur W& g€llimil. vendosje me publikun dhe brenda kufijve t& lgjuar nga
dekretel legjislative shyiptare.

- shoqéria mund te pérdoré & gjitha dispozitat kombétare dhe rajonale pérrealizimin e objeklil
social, duke iu drejluar kredive afatshkurtra afatgjata, ndaj ¢do forme financimi me institucione

kredili, banka, shoqéri dhe paranci reale koncesionare private, te pércaktojné marréveshje 1e




kontrakluara te shitieje me ente publike dhe private, te kontraktuara te administrimit dhe
tendert né pirgjithési.
-Kompania synon té pérfitoj€ nga neritja e njé nisme L€ re né lerritor pér (€ giitha koncesionel

e parashikuara nga rregulloret ¢ nxjerra dhe t€ miratuara,

Meni §

Kohezeiiti

Shogeria do te zhvilloje akdivitetin ¢ saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e
regiistrimit ne QKB.

KEEL 11
KAPITALY
MNeni 6
Kapirafi themefiar

Kapitali themeltar i shogerise eshie 100 leke (nje gind leke) dhe eshte i perbere nga 1 kuote. Vierae
nje kuote eshie 100 leke.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyver i@résishi ne te holla nga ortaket e shogerise
petkatesisht -

GIUSEPPE SEBASTIANO REALE. roterues i 100% kuotave, me viere te pergjithshme
100 leke, ge perbejne 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesél ¢ kapitalit themehtar nuk mund 18 pértaggsohen nga letra me vierd & tregrueshme.

Kontributi i ortakéve mund ¢ jeté né para ose né natyré {pasuri t€ luajtshme’t® paluajtshme apo &
drejta),

Chrtaku, g& pengohet 2 ushirojé & drejtat g# i mjedhin nga aoténimi | huotds s€ shogérisé, ka 12 drejig
Ui kérkojt gjyvkates & urdh#roj ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démil & shkaktuar, si pasoié e
cenimit & kEtyre 1€ drejlave. Kjo e dreji parashkrubet brenda 3 viet#ve nga casti 1 cenimit,

Neni 7
Transierimi i kapitalit

Kuotat e kapitalil 1 njé shogtrie me pérgjegjési € kufiznar e 1€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

k) shithlerjes;

¢) trash&gimisé:

¢ ) dhurimit;

J) gdo ményre tetér 18 parashikuar me lig).




W& rastin & kalimit & kuotave me kontrat®, kontrata dubet & h&het me shkrim.

Ky stamit kushtézon kalimin e kuatave (e treteve jashie shogerise, me miratimin e shog@risé dhe 18
drejt#n e parablerjes né favor t& shogérisé apo @ ortakéve 1€ Ger, sipas modalitcteve dhe shumices se
cilesuar qe kerkon ndryshimi i stamt.

Personi & kalon kuotén dhe ai g2 e fiton aié pérgjigien né ményre solidare ndaj shogérisé pér detyrimet
yé rrjedhin nga zotérimi | kuotds, nga ¢asti i kalimit t8 kuotave, deri ng castin e regjistrimit & kalimit
te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
(Jendrién Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimil 1€ kuolave ka efekl dellarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesél e kapitalit themeltar jané lirisht t8 transferneshme me rrugd trashégimie.

EREL I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Nent 8
Oroani Fendimpiarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres 1 shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte-organi i vetem vendimmarres | shogerise ge miraton edo ndryshim (e
statutit sipas medaliteteve te percaktuara ne ligj.
Aszambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve Eshté pérpjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoglring pér
peshtjet & méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t8 shogérise:

k) ndryshimet & statutit;

e} emérimin e shkarkimin e adminictratordve;

i) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe € ekspertve kontab® @2 autorizuar;

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve p&r personat ¢ pérmendur né shkronjat “¢” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mhikégyrjen e zbatimil & politikave wregtare nea administratorét, perfshirg pérgatitjen ¢
pasgyrave financiare vjetore dhe t& raporteve (€ ecurisé se veprimtarisg,

i) miratimin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe (& raporteve @ ecurise s& veprimlarisg;

8) zmadhimin dhe svogélimin ¢ kapitaht

) piesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

g) perfagésimin e shogérisé né pjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

g1) ricrganizimin dhe prishjen e shoggrisé;

h) miratiniin e reegollave procadurzle i mbledhjeve & asamblasé;

1) géshtje W tera 1@ parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t2 périagésohet né asamblens e pérgjithshme, né bazE t& njé aurorizimi nga njé ortak tjetér
apo nga njé person i treté.
Administratari | shog@risé nuk mund t8 veprojné si pérfaqésues i orlakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém plr nj€ mbledhje t& asamblesé s¢ pérgjithshme, ¢ cila périshin edhe
mbledhjet vijuese me t& nj&tin rend dite.

MNeni 9
Murria ¢ vendimeve

Asambleja e pérpjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin vse zvogélimin ¢ kapitalit &
regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisg, vendos me volat € e
pakten i & katértave L2 zoteruesve te kapitalit ¢ shogerise, ge jane pjesmarres ne

mbledhje



Asambleja ¢ pérgjithshime vendos me shumicin e vorave té orakéve pjesémarrés pér ¢éshije 1e
tjerasi:

a) péreaktimi i politikave treglare & shog@risé:

b) emErimin dhe shkarkimin e admmisiratoréve;

¢) emérimm e shkarkimin i likuiduesve dhe (€ ekspertéve kontabil 1 autorizuar;

¢) péreaktimin e shp&rblimeve

d) mbikégyrien ¢ zbatimit & politikave tregrare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe 1€ raportove 18 ecurisé se veprimtarisg;

¢) pérfagsimin e shogénss né giykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratordve;

{) miratimin ¢ rregullave procedurale 8 mbledhjeve (¢ ssamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QEB per 12 pasygruar ndryshimel ne skeden e
shogerise,

Neni 110
Administrimi

Shogeria do te administrohel nga nje administrator,

Administrator i shogerise eshie L. GIUSEPPE SEBASTTIANO REALE. 1 cill do e ushtroje
funksionet ne kete detyre per 5 (pese) viel, me L& drejte ri emerimi

Asambleja e pérgjithshme mund 8 shkarkojé administratorin né ¢de koh me shumice 18
zukonshme, Statuti, apo marréveshije t& tiera nuk mund & perjashlojné apo kulizojng k& 2 drejee.

Pérvee kisal, administratorl shkarkohet nga gjvkata pér shkelie té ligjit me kérkese (& gdonjérit
prej onakéve,

Tagrat ¢ pérfagésimit 18 administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njofiohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombiétare 18 Regjistrimit.

Neni 11
Komperencat

Administrotori ka @ drejté e detyrohet (&

4) kryejs té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare 18 shogérisé duke zbatuar
politikat treplare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

h) pérfag8zojd shogérmé lreglare;

¢) kujdeset pr mbajtjen e sakté ¢ 1 rregullt 18 dokumenteve dhe ré librave kontab#l 1 shoqérise:

¢) pergatisi dhe nénshkruajé bilancin vjelor, bilancin e konsaliduar dhe raportin & ecurisé s
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet p2r shpémdarjen e filimeve, i paragesin kéto dokumente
plrpara asaniblesé s& pérgjithshme pr miratim;

d) krijojé nit sistem paralajmérimi né kahEn ¢ duhur pér rrethanal, g€ kéreénojné mbardvajijen
e veprimtarizé dhe ckeistencdn e shogérisé;

dh) krveje regjistrimet dhe dérgojng & dhénat ¢ detyrueshme 1# shoq@risé, sig parashikohet né
ligjin pér Qendrén Komb2tare € Regjistrimil;

&) raporiojé pérpara asamblesg s& pergjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve & posagme me réndesi & veganté pér veprimtaring e shogrisé tregtare;
Administratori eshie i detyruar t& thérrasi asamblend ¢ pérgjithshme edhe ne rastet kur :

Asambleja e pérgiithshme thirret pasi, sipas bilancil vietor apo raporteve 2 nd8rmjetme financiare,
rezulton ose ckziston reziku g8 aktivet e shogérisé nuk i mbulojng detyrimet ¢ kitrkueshme brenda 3
muajve né vazhdim dhe




kur shogéria, brenda 2 viteve 18 pard pas regjistrimit té saj, propozon t& blej@ nga nje ortak pasuri.
gé kané viert me t& lartd se 5 pér gind (€ aseteve 1€ shoglris€ & rezulton né pasgyrat fundit financiare
18 certifikuara,
Administratori ka té drejte t8 kryeje 1# gjitha veprimet e administrimil € zakonshém e (€
jashiGzakonshém. Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara 12 gjitha personave fizike e juridike,
publike dhefose private vendas apo & huaj, autoriteteve shtetérore Shqiprare apo t# huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore t8 gjitha shkalleve. Administratori ka (€ gjitha kompelencat pér (& vepruar né
marrédhiénie me t& tretét n emér t& shogérisé, nif 1 gjitha rrethanat me périashtim t€ kompetencave gé
ligi i jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administraton angazhon shoqéning né marrédhéniet me té tretét népérmyet akteve qé jané né
pitrputhje me objektin & saj.
Shogiéna nuk merr pérsipdr pasojat ndaj 1€ tretéve kur ajo provon se 1€ retét e dinin q& akti |
administratorit ¢ kalonte objektin e shogéris# ose kur (8 tretél nuk mund & injoronin k& akt né
rrethanat e dhiéng, duke patur parasvsh faktin se vet2m shpallja e statutit nuk éshig prové ¢
mijaftueshme.

MNeni 12
Fiti Firunciar

Viti financiar i Shegerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetar. Perjashtimisht viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neai 13
Priskja dhe likiidinii

Shperndarja ose prishja ¢ shogerise mund t behet ne edo kahe :

2) kur mbaron koh&zgjatja ¢ parashikuar ng themelimin e saj;

) me vendim & asamblesé s& pérgjithshme;

¢) me hapjen ¢ procedurave t# falimentimit:

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare p&r dy viet dhe nuk éshié njolluar pecullimi i
veprimtarist né pérputhie me pikén 3 (€ nenit 43 € ligiit nr9723, daté 3.5.2007 “Pér Clendrén
Kombétare t& Regjistrimit™;

d) me vendim & gjvkatés;
Me kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne 18 cilin parashikon menyren ¢
likuidimit t¢ shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre
prej tij emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper ™.

Neni 14
Buzu Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin @ saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statur, do te zbhatohen dispozitat ¢ ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite
reptare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Meni 15
Mospmarrevesh jer




Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, me permbajtje dhe vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe
dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shogerise tregtare “UJE
HADO” SHPK, ne prezence edhe te perkthyeses Albana Laknori atesia Ylber, e datelindjes
15.02.1970, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identifikuar dhe mbajtese e
kartes se identitetit me nr. dhe me nr. personal H052151610, e cila deklaroi se ka
perkthyer nga gjuha shqipe ne gjuhen italiane me pergjegjesi te plote profesionale dhe ligjore,
gjithcka ne lidhje me kete akt themelimi dhe e nenshkruan rregullisht ate si dhe ortaket e mesiperm
themelues nenshkruan ne t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale,
autenticiteti i té ciles vertetohet nga Noteri.

Ngarkohet dhe autorizohet Znj. Albana Laknori, per depozitim te ketyre akteve prane Qendres
Kombetare te Rregjistrimit.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM

LEALE §uscPPS UPRYSTANG

GIUSEPPE SEBASTIANO REALE
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